
João Pessoa - Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 Diário Ofi cial14

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02366-9
Nº do Contrato 0057/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP
Objeto  CONTRATAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHA-
RIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA/PB.
Valor  121.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.1691.0287.4490.51.110.00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2020 A 15/10/2020
Data da Assinatura  17/7/2020
Gestor do Contrato JÉSSICA CUNHA GOMES POMPEU - Mat.: 770.474-7
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02369-3
Nº do Contrato 0058/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP
Objeto  CONTRATAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DE ENGENHA-
RIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL JANDUHY CANEIRO EM PATOS/PB.
Valor  133.000,06
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.1691.0287.4490.51.110.00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2020 A 15/10/2020
Data da Assinatura  17/7/2020
Gestor do Contrato JÉSSICA CUNHA GOMES POMPEU - Mat.: 770.474-7
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

EXTRATOS

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 32.205.001370.2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTATAL Nº. 034/2020
REGISTRO CGE Nº. 20-00904-0

Ratifi co o ato de Dispensa de Licitação Estatal nº. 034/2020, em conformidade com o art.  29, inc. IV, da 
Lei 13.303/16, referente à aquisição de material permanente (veículo minivan), em favor da empresa 
Rio Vale Automotores Ltda, CNPJ 00.585.424/0001-65, no valor de R$ 89.700,00 (oitenta nove mil e 
setecentos reais). 

Cabedelo-PB, 30 de julho de 2020.
NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES

Diretor Presidente

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02371-5
Nº do Contrato 0037/2020
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS -EIRELI
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE PAPEL (DI-
VERSOS FORMATOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 
NO EDITAL DO PREGÃO IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA.
Valor  186,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.270.00
Período da Vigência do Contrato 15/7/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  15/7/2020
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02373-1
Nº do Contrato 0038/2020
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE PAPEL (DI-
VERSOS FORMATOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 
NO EDITAL DO PREGÃO IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA.
Valor  20.147,10
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.270.00
Período da Vigência do Contrato 15/7/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  15/7/2020
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATOS

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 19-80637-0
Nº do Instrumento 0027/2019
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Convenente CASA DO IDOSO VÓ FILOMENA
Valor Original do Instrumento 48.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONVÊNIO ATÉ O DIA 27 DE DEZEMBRO 
DE 2020.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 31/7/2019 A 27/12/2020
Data da Assinatura do aditivo 30/6/2020
Publicado no DOE em 18/7/2020 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADODA INFRAESTRUTURA,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO: 31.000.10000581.2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020 -CEL
OBJETO: RECUPERAÇÃO DO CENTRO GERENCIAL DO PERÍMETRO IRRIGADO VÁRZEAS 
DE SOUSA-PB.
A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pelo Ato Governamental nº 1909/2019, torna 
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação da licitação acima referenciada. 
Empresas Habilitadas: a) NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, b) GASA ENGENHARIA LTDA, 
c) PLANENG ENGENHARIA LTDA e d) ML DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. Empresa 
Inabilitada:YIGAL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA[MOTIVO: Descumprimento ao subitem 10.4.1, 
alínea “e”, bem como ao subitem 29.5.1 do Edital - não apresentou a Relação dos Contratos e outros 
compromissos com obras/serviços (art. 31, § 4º da Lei 8.666/93)]. Fica designado o dia 11 de agosto de 
2020, às 14h00, para abertura dos envelopes de propostas técnicas, caso não haja a interposição de recursos.

 João Pessoa, 30 de julho de 2020. 
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente da CEL

SECRETARIA DE ESTADODA INFRAESTRUTURA,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO: 31.000.10000682.2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2020 -CEL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DO 
PLANO BÁSICO DE ZONA DE PROTEÇÃO DE AERÓDROMO, PROJETO BÁSICO DE ZO-
NEAMENTO DE RUÍDO, PROJETO DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, PROJETO 
GEOMÉTRICO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E 
VERTICAL E RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLIFICADO, PARA CONSTRUÇÃO DE TRÊS 
AERÓDROMO, (01) NA CIDADE DE GUARABIRA, (01) NA CIDADE DE CONCEIÇÃO E (01) 
NA CIDADE DE CUITÉ NO ESTADO DA PARAÍBA.
A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pelo Ato Governamental nº 1909/2019, torna 
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação da licitação acima referenciada. 
Empresas habilitadas: a)  COMÉRCIO E INDÚSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA - ME, b)  INFRACEA 
CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO, AEROPORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA - ME. Fica designado 
o dia 10 de agosto de 2020, às 14h00, para abertura dos envelopes de propostas técnicas, caso não haja 
a interposição de recursos. 

João Pessoa, 30 de julho de 2020. 
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente da CEL

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

LICITAÇÕES


	Diario Oficial 31-07-2020 1ª Parte
	Diario Oficial 31-07-2020 2ª Parte

